
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115981

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA
17474 Orden EHA/2979/2011, de 20 de octubre, por la que se modifica la Orden 

EHA/2242/2010, de 29 de julio, por la que se regulan los ficheros de datos de 
carácter personal existentes en el Ministerio de Economía y Hacienda y en 
determinados organismos públicos adscritos al mismo.

Los ficheros de datos de carácter personal del Ministerio de Economía y Hacienda se 
encuentran en la actualidad regulados en la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter personal existentes en el Ministerio de 
Economía y Hacienda y en determinados organismos públicos adscritos al mismo.

Esta orden ha sido objeto de modificación mediante la Orden EHA/1291/2011, de 9 de 
mayo, por la que se modifica la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, por la que se 
regulan los ficheros de datos de carácter personal existentes en el Ministerio de Economía 
y Hacienda y en determinados organismos públicos adscritos al mismo, con el objeto de 
crear varios ficheros nuevos, incorporándolos al anexo I de la Orden EHA/2242/2010, de 
29 de julio, introducir modificaciones en varios de los existentes y suprimir un fichero.

De acuerdo con lo anterior, la presente orden tiene por objeto modificar nuevamente 
la citada Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, con la finalidad de crear varios nuevos 
ficheros como consecuencia de nuevas necesidades surgidas en el desarrollo de las 
funciones propias del departamento, modificar aspectos concretos de algunos de los 
ficheros existentes, y suprimir, por diversas razones, algunos de ellos.

En cuanto a los ficheros de nueva creación, se crean ficheros de la responsabilidad 
de la Dirección General del Catastro, de la Dirección General de Costes de Personal y 
Pensiones Públicas, de la Intervención General de la Administración del Estado (IGAE), 
del Instituto Nacional de Estadística (INE), de la Secretaría General Técnica y del Instituto 
de Contabilidad y Auditoría de Cuentas (ICAC).

Por lo que se refiere a los ficheros que se modifican, en el fichero «SOROLLA/
DocuConta DGCPyPP», de la responsabilidad de la Dirección General de Costes de 
Personal y Pensiones Públicas, el nivel de seguridad pasa de «medio» a «básico», con el 
objeto de adecuarlo a lo previsto en el artículo 81 del Reglamento de desarrollo de la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, 
aprobado mediante Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, y en el fichero «Ariel», 
también de la responsabilidad del citado centro directivo, se modifican determinados 
datos del apartado «Estructura básica».

También se modifica el «Fichero de videovigilancia IGAE» ampliando su finalidad y 
usos a todos los locales de la Intervención General de la Administración del Estado.

En cuanto a la supresión de ficheros, se procede en primer lugar a la supresión del 
fichero «Habilitados» de la responsabilidad de la Dirección General de Costes de Personal 
y Pensiones Públicas, pues se trata de un fichero secundario cuyos datos son parte del 
fichero «ISLA», también de la responsabilidad de la Dirección General de Costes de 
Personal y Pensiones Públicas.

Por otra parte, el pasado 16 de marzo de 2011 se procedió a la constitución de la 
Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.A.U., de conformidad con lo 
establecido en la disposición adicional cuadragésima de la Ley 39/2010, de 22 de 
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 2011, lo que ha supuesto la 
extinción de la Entidad Pública Empresarial Loterías y Apuestas del Estado.

La extinción de la Entidad Pública Empresarial Loterías y Apuestas del Estado hace 
necesario suprimir los ficheros que figuran en el anexo I de la Orden EHA/2242/2010, de 
29 de julio, como ficheros de la responsabilidad de esta entidad pública empresarial.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115982

La presente orden ha sido sometida al previo informe de la Agencia Española de 
Protección de Datos y se dicta al amparo del artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

En su virtud, dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, por la que se 
regulan los ficheros de datos de carácter personal existentes en el Ministerio de 
Economía y Hacienda y en determinados organismos públicos adscritos al mismo.

1. Se crean los siguientes ficheros de datos de carácter personal, que se incorporan 
al anexo I de la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, por la que se regulan los ficheros 
de datos de carácter personal existentes en el Ministerio de Economía y Hacienda y en 
determinados organismos públicos adscritos al mismo, de acuerdo con la descripción 
incluida en el anexo A de la presente orden:

a) Fichero de Usuarios del Servicio de Descarga Masiva de Información Catastral. 
Responsabilidad: Dirección General del Catastro.

b) SOROLLA2. Responsabilidad: Intervención General de la Administración del 
Estado (IGAE).

c) RAYOnet IGAE. Responsabilidad: Intervención General de la Administración del 
Estado (IGAE).

d) Control horario IGAE. Responsabilidad: Intervención General de la Administración 
del Estado (IGAE).

e) FIVIGE. Responsable: Dirección General de Costes de Personal y Pensiones 
Públicas.

f) Informes de Clases Pasivas. Responsable: Dirección General de Costes de 
Personal y Pensiones Públicas.

g) Fichero de videovigilancia Delegación Provincial del INE en Segovia. 
Responsable: Instituto Nacional de Estadística (INE).

h) Fichero de videovigilancia Delegación Provincial del INE en Álava. Responsable: 
Instituto Nacional de Estadística (INE).

i) Fichero de Usuarios Registrados en el sitio web «The Spanish Economy». 
Responsabilidad: Secretaría General Técnica.

j) Fichero automatizado de control horario (EVALOS). Responsabilidad: Instituto de 
Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

k) Fichero de consultas contables. Responsabilidad: Instituto de Contabilidad y 
Auditoría de Cuentas.

2. Se modifican los ficheros de datos de carácter personal incluidos en el anexo I de 
la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, que figuran en el anexo B de la presente orden, 
en los términos que se recogen en este último.

3. Se suprimen los ficheros de datos de carácter personal incluidos en el anexo I de 
la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, que se relacionan en el anexo C de la presente 
orden. El destino que vaya a darse a los datos o, en su caso, las previsiones que se 
adopten para su destrucción, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 54.3 del 
Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal, aprobado mediante Real Decreto 1720/2007, de 21 de 
diciembre, serán los que se establecen para cada uno de ellos en el anexo C.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 20 de octubre de 2011.–La Vicepresidenta del Gobierno de Asuntos 
Económicos y Ministra de Economía y Hacienda, Elena Salgado Méndez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115983

 

A
N

EX
O

 A
 

 
R

el
ac

ió
n 

de
 F

ic
he

ro
s 

 d
e 

da
to

s 
de

 c
ar

ác
te

r p
er

so
na

l d
e 

nu
ev

a 
cr

ea
ci

ón
 q

ue
 s

e 
in

co
rp

or
an

 a
l A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 E
H

A
/2

24
2/

20
10

, 
de

 2
9 

de
 ju

lio
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

re
gu

la
n 

lo
s 

fic
he

ro
s 

de
 d

at
os

 d
e 

ca
rá

ct
er

 p
er

so
na

l e
xi

st
en

te
s 

en
 e

l M
in

is
te

rio
 d

e 
Ec

on
om

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
y 

en
 d

et
er

m
in

ad
os

 o
rg

an
is

m
os

 p
úb

lic
os

 a
ds

cr
ito

s 
al

 m
is

m
o 

 
No

mb
re

 de
l fi

ch
er

o 
Fin

ali
da

d y
 us

os
 

Pe
rso

na
s y

 co
lec

tiv
os

 
Pr

oc
ed

im
ien

to 
de

 
re

co
gid

a d
e d

ato
s 

Es
tru

ctu
ra

 bá
sic

a 
Ce

sio
ne

s d
e d

ato
s 

Re
sp

on
sa

ble
s 

Un
ida

d e
jer

cic
io 

de
 

de
re

ch
os

 
Ni

ve
l 

Se
gu

rid
ad

 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

E 
ES

TA
DO

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 Y
 P

RE
SU

PU
ES

TO
S 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
 D

E 
HA

CI
EN

DA
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l d
el 

Ca
ta

st
ro

 

Fi
ch

er
o 

de
 U

su
ar

ios
 d

el 
 

Se
rv

ici
o 

de
 D

es
ca

rg
a 

M
as

iva
 d

e 
In

fo
rm

ac
ión

 
Ca

ta
str

al 

Pe
rm

itir
 la

 
co

mu
nic

ac
ión

 en
tre

 el
 

so
lic

ita
nte

 de
 la

 
inf

or
ma

ció
n c

ata
str

al 
y 

la 
Di

re
cc

ión
 G

en
er

al 
de

l C
ata

str
o y

 el
 

co
ntr

ol 
de

l u
so

 de
 la

 
inf

or
ma

ció
n c

ata
str

al 
de

sc
ar

ga
da

 

Pe
rso

na
s q

ue
 

ac
ce

da
n a

l s
er

vic
io 

de
 

de
sc

ar
ga

 m
as

iva
 de

 
inf

or
ma

ció
n c

ata
str

al 

Cu
mp

lim
en

tac
ión

 po
r 

los
 in

ter
es

ad
os

 de
l 

for
mu

lar
io 

dis
po

nib
le 

en
 la

 S
ed

e E
lec

tró
nic

a 
de

l C
ata

str
o. 

 

Da
tos

 de
 ca

rá
cte

r 
ide

nti
fic

ati
vo

 (N
om

br
e y

 
ap

ell
ido

s, 
NI

F,
 do

mi
cil

io)
, 

co
rre

o e
lec

tró
nic

o, 
tel

éfo
no

. 
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
. 

No
 es

tá 
pr

ev
ist

a. 
Di

re
cc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

el 
Ca

tas
tro

. 

Su
bd

ire
cc

ión
 G

en
er

al 
de

 E
stu

dio
s y

 
Si

ste
ma

s d
e 

Inf
or

ma
ció

n d
e l

a 
Di

re
cc

ión
 G

en
er

al 
de

l 
Ca

tas
tro

. P
as

eo
 de

 la
 

Ca
ste

lla
na

, 2
72

. 
Ma

dr
id.

 

Bá
sic

o 

IN
TE

RV
EN

CI
ÓN

 G
EN

ER
AL

 D
E 

LA
 A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N 
DE

L 
ES

TA
DO

 

SO
RO

LL
A2

 
Se

gu
im

ien
to 

de
 la

 
tra

mi
tac

ión
 de

 lo
s 

ex
pe

die
nte

s d
e g

as
to 

ge
sti

on
ad

os
 po

r la
 

IG
AE

. G
es

tió
n d

e 
pa

go
s (

AC
F 

y P
J) 

a 
ter

ce
ro

s a
 tr

av
és

 de
 la

 
ha

bil
ita

ció
n. 

Pe
rso

na
s f

ísi
ca

s q
ue

 
su

mi
nis

tre
n b

ien
es

 o 
pr

es
ten

 su
s s

er
vic

ios
 

co
n c

ar
go

 al
 

pr
es

up
ue

sto
 de

 la
 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

. 

Pr
es

up
ue

sto
s, 

ofe
rta

s 
ec

on
óm

ica
s y

 fa
ctu

ra
s 

de
 lo

s p
ro

ve
ed

or
es

, 
as

í c
om

o d
ato

s 
ap

or
tad

os
 po

r lo
s 

mi
sm

os
 pr

ov
ee

do
re

s. 

Da
tos

 de
 ca

rá
cte

r 
ide

nti
fic

ati
vo

 (N
IF

, 
no

mb
re

, p
rim

er
 ap

ell
ido

, 
se

gu
nd

o a
pe

llid
o, 

do
mi

cil
io,

 te
léf

on
o d

e 
co

nta
cto

 y 
da

tos
 

ba
nc

ar
ios

). 
Pa

ra
 el

 
pe

rso
na

l fu
nc

ion
ar

io 
se

 
re

co
ge

n a
de

má
s l

os
 

sig
uie

nte
s d

ato
s: 

NR
P,

 
cu

er
po

, g
ru

po
 

pr
ofe

sio
na

l, n
ive

l d
e 

pu
es

to 
de

 tr
ab

ajo
. 

Fic
he

ro
 au

tom
ati

za
do

. 

La
s p

re
vis

tas
 en

 la
 Le

y 
Ge

ne
ra

l P
re

su
pu

es
tar

ia;
 

Ar
tíc

ulo
 7.

1. 
de

 la
 Le

y 
Or

gá
nic

a d
el 

Tr
ibu

na
l d

e 
Cu

en
tas

 (E
l T

rib
un

al 
de

 
Cu

en
tas

 po
dr

á e
xig

ir l
a 

co
lab

or
ac

ión
 de

 to
da

s l
as

 
En

tid
ad

es
 a 

qu
e s

e r
efi

er
e e

l 
ar

t. 4
 de

 es
ta 

Le
y O

rg
án

ica
, 

qu
e e

sta
rá

n o
bli

ga
da

s a
 

su
mi

nis
tra

rle
 cu

an
tos

 da
tos

, 
es

tad
os

, d
oc

um
en

tos
, o

 
inf

or
me

s r
ela

cio
na

do
s c

on
 el

 
eje

rci
cio

 de
 su

s f
un

cio
ne

s 
fis

ca
liz

ad
or

a o
 ju

ris
dic

cio
na

l), 
ar

t.9
3 d

e l
a L

ey
 58

/20
03

 
Ge

ne
ra

l T
rib

uta
ria

,  y
 de

má
s 

no
rm

ati
va

 vi
ge

nte
 co

n r
an

go
 

de
 le

y. 

Int
er

ve
nc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e l
a 

Ad
mi

nis
tra

ció
n 

de
l E

sta
do

 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

 
(S

ub
dir

ec
ció

n 
Ge

ne
ra

l d
e 

Or
ga

niz
ac

ión
, 

Pl
an

ific
ac

ión
 y 

Ge
sti

ón
 de

 R
ec

ur
so

s) 
C/

 M
ar

ía 
de

 M
oli

na
, 

50
. M

ad
rid

. 

Bá
sic

o. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115984

No
mb

re
 de

l fi
ch

er
o 

Fin
ali

da
d y

 us
os

 
Pe

rso
na

s y
 co

lec
tiv

os
 

Pr
oc

ed
im

ien
to 

de
 

re
co

gid
a d

e d
ato

s 
Es

tru
ctu

ra
 bá

sic
a 

Ce
sio

ne
s d

e d
ato

s 
Re

sp
on

sa
ble

s 
Un

ida
d e

jer
cic

io 
de

 
de

re
ch

os
 

Ni
ve

l 
Se

gu
rid

ad
 

RA
YO

ne
t I

GA
E 

Re
gis

tro
 G

en
er

al 
de

 la
 

IG
AE

 y 
de

 su
s 

Int
er

ve
nc

ion
es

 
de

leg
ad

as
, r

eg
ion

ale
s 

y t
er

rito
ria

les
. 

Pe
rso

na
s f

ísi
ca

s q
ue

 
pr

es
en

tan
 

do
cu

me
nta

ció
n a

 
tra

vé
s d

e e
ste

 
re

gis
tro

. 

El
 pr

op
io 

int
er

es
ad

o y
 

otr
as

 
Ad

mi
nis

tra
cio

ne
s. 

Co
n c

ar
ác

ter
 ge

ne
ra

l: 
da

tos
 de

l re
mi

ten
te 

y 
de

sti
na

tar
io,

 un
ida

d 
re

gis
tra

l, d
en

om
ina

ció
n y

 
de

sc
rip

ció
n d

el 
as

un
to.

 
Pa

ra
 re

mi
ten

tes
 

ca
tal

og
ad

os
: n

om
br

e y
 

ap
ell

ido
s, 

NI
F,

 di
re

cc
ión

 
po

sta
l c

om
ple

ta,
 

or
ga

niz
ac

ión
, c

ar
go

, 
tel

éfo
no

, fa
x, 

co
rre

o 
ele

ctr
ón

ico
. F

ich
er

o 
au

tom
ati

za
do

. 
 

Ar
tíc

ulo
 7.

1 d
e l

a L
ey

 
Or

gá
nic

a d
el 

Tr
ibu

na
l d

e 
Cu

en
tas

 (e
l T

rib
un

al 
de

 
Cu

en
tas

 po
dr

á e
xig

ir l
a 

co
lab

or
ac

ión
 de

 to
da

s l
as

 
en

tid
ad

es
 a 

qu
e s

e r
efi

er
e e

l 
ar

tíc
ulo

 4 
de

 es
ta 

Le
y 

Or
gá

nic
a, 

qu
e e

sta
rá

n 
ob

lig
ad

as
 a 

su
mi

nis
tra

rle
 

cu
an

tos
 da

tos
, e

sta
do

s, 
do

cu
me

nto
s, 

o i
nfo

rm
es

 
re

lac
ion

ad
os

 co
n e

l e
jer

cic
io 

de
 su

s f
un

cio
ne

s 
fis

ca
liz

ad
or

a o
 ju

ris
dic

cio
na

l) 
y d

em
ás

 no
rm

ati
va

 vi
ge

nte
 

co
n r

an
go

 de
 le

y 

Int
er

ve
nc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e l
a 

Ad
mi

nis
tra

ció
n 

de
l E

sta
do

 y 
su

s 
Int

er
ve

nc
ion

es
 

de
leg

ad
as

, 
re

gio
na

les
 y 

ter
rito

ria
les

. 
 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

. 
(S

ub
dir

ec
ció

n 
Ge

ne
ra

l d
e 

Or
ga

niz
ac

ión
, 

Pl
an

ific
ac

ión
 y 

Ge
sti

ón
 de

 R
ec

ur
so

s) 
C/

 M
ar

ía 
de

 M
oli

na
, 

50
. M

ad
rid

 

Bá
sic

o 

Co
nt

ro
l h

or
ar

io 
IG

AE
  

Ge
sti

ón
 y 

Ar
ch

ivo
 de

l 
cu

mp
lim

ien
to 

ho
ra

rio
 

po
r p

ar
te 

de
l p

er
so

na
l. 

En
tra

da
s y

 sa
lid

as
, 

au
se

nc
ias

, 
inc

ide
nc

ias
, h

or
as

 
tra

ba
jad

as
. 

Ar
ch

ivo
 de

 im
ag

en
 de

 
fic

ha
jes

. 
Ex

plo
tac

ión
 de

 da
tos

 

Pe
rso

na
l d

es
tin

ad
o e

n 
la 

Int
er

ve
nc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e l
a 

Ad
mi

nis
tra

ció
n d

el 
Es

tad
o. 

Si
ste

ma
s i

nte
rn

os
 de

 
inf

or
ma

ció
n y

 de
l 

sis
tem

a e
lec

tró
nic

o d
e 

co
ntr

ol 
ho

ra
rio

. 
Ci

rcu
ito

 ce
rra

do
 de

 
T.

V.
 

Da
tos

 id
en

tifi
ca

tiv
os

 
pe

rso
na

les
 (D

NI
, 

No
mb

re
, A

pe
llid

os
, 

im
ag

en
, v

oz
). 

Da
tos

 re
lat

ivo
s a

l p
ue

sto
 

de
 tr

ab
ajo

. M
ar

ca
je 

ho
ra

rio
s, 

im
ag

en
 de

 
ma

rca
jes

, in
cid

en
cia

s, 
ab

se
nti

sm
o, 

pe
rm

iso
s y

 
lic

en
cia

s, 
ba

jas
, h

or
as

 
tra

ba
jad

as
.  

Fic
he

ro
 au

tom
ati

za
do

. 

No
 es

ta 
pr

ev
ist

a 
Int

er
ve

nc
ión

 
Ge

ne
ra

l d
e l

a 
Ad

mi
nis

tra
ció

n 
de

l E
sta

do
 

 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

 
(S

ub
dir

ec
ció

n 
Ge

ne
ra

l d
e 

Or
ga

niz
ac

ión
, 

Pl
an

ific
ac

ión
 y 

Ge
sti

ón
 de

 R
ec

ur
so

s) 
C 

/ M
ar

ía 
de

 M
oli

na
, 

50
. M

ad
rid

 

Bá
sic

o 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
 D

E 
PR

ES
UP

UE
ST

OS
 Y

 G
AS

TO
S 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l d
e C

os
te

s d
e P

er
so

na
 y 

Pe
ns

io
ne

s P
úb

lic
as

 
FI

VI
GE

 
Co

ntr
ol 

de
 la

s 
pr

es
tac

ion
es

 de
 

Cl
as

es
 P

as
iva

s 
co

nfo
rm

e a
 la

 
dis

po
sic

ión
 ad

ici
on

al 
pr

im
er

a d
e l

a L
ey

 
Or

gá
nic

a 1
/20

04
, d

e 
28

 de
 di

cie
mb

re
, d

e 
Me

did
as

 de
 

Pr
ote

cc
ión

 In
teg

ra
l 

co
ntr

a l
a V

iol
en

cia
 de

 
Gé

ne
ro

. 

Int
er

es
ad

os
 en

 lo
s 

pr
oc

ed
im

ien
tos

 de
 

Cl
as

es
 P

as
iva

s. 
 

Re
gis

tro
s p

úb
lic

os
. 

Da
tos

 id
en

tifi
ca

tiv
os

 
(d

oc
um

en
to 

ide
nti

fic
ati

vo
. N

IF
, 

no
mb

re
, a

pe
llid

os
, fe

ch
a 

de
 na

cim
ien

to,
  n

om
br

e 
de

 lo
s p

ad
re

s).
 D

ato
s 

inf
ra

cc
ion

es
 pe

na
les

.  
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
. 

 

No
 se

 pr
ev

én
. 

 
Di

re
cc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e 
Co

ste
s d

e 
Pe

rso
na

l y
 

Pe
ns

ion
es

 
Pú

bli
ca

s  
 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
. 

(S
ub

dir
ec

ció
n 

Ge
ne

ra
l d

e G
es

tió
n 

de
 C

las
es

 P
as

iva
s).

 
Av

en
ida

 G
en

er
al 

Pe
ró

n n
 º 

38
, E

dif
ici

o 
Ma

ste
rs 

II, 
Ma

dr
id.

 
 

Al
to 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115985

No
mb

re
 de

l fi
ch

er
o 

Fin
ali

da
d y

 us
os

 
Pe

rso
na

s y
 co

lec
tiv

os
 

Pr
oc

ed
im

ien
to 

de
 

re
co

gid
a d

e d
ato

s 
Es

tru
ctu

ra
 bá

sic
a 

Ce
sio

ne
s d

e d
ato

s 
Re

sp
on

sa
ble

s 
Un

ida
d e

jer
cic

io 
de

 
de

re
ch

os
 

Ni
ve

l 
Se

gu
rid

ad
 

In
fo

rm
es

 d
e 

Cl
as

es
 

Pa
siv

as
. 

   

Ge
sti

ón
 do

cu
me

nta
l 

de
 in

for
me

s e
n 

ma
ter

ia 
de

 cl
as

es
 

pa
siv

as
. 

 

So
lic

ita
nte

s d
e 

pr
es

tac
ion

es
 y 

pe
ns

ion
ist

as
 de

l 
Ré

gim
en

 de
 C

las
es

 
Pa

siv
as

. E
mp

lea
do

s 
pú

bli
co

s. 
 

Ap
or

tad
os

 po
r e

l 
pr

op
io 

int
er

es
ad

o o
 su

 
re

pr
es

en
tan

te 
leg

al 
y 

Ad
mi

nis
tra

cio
ne

s 
Pú

bli
ca

s. 
 

Da
tos

 id
en

tifi
ca

tiv
os

 
(d

oc
um

en
to 

ide
nti

fic
ati

vo
, N

IF
, 

no
mb

re
, a

pe
llid

os
, 

do
mi

cil
io,

 te
léf

on
o)

, 
lab

or
ale

s, 
ec

on
óm

ico
s, 

fis
ca

les
, d

e s
itu

ac
ión

 
fam

ilia
r, 

sa
nit

ar
ios

. 
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
. 

 

No
 se

 pr
ev

én
. 

 
Di

re
cc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e 
Co

ste
s d

e 
Pe

rso
na

l y
 

Pe
ns

ion
es

 
Pú

bli
ca

s  
 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
. 

(S
ub

dir
ec

ció
n 

Ge
ne

ra
l d

e 
Or

de
na

ció
n 

No
rm

ati
va

 y 
Re

cu
rso

s).
 

 A
ve

nid
a G

en
er

al 
Pe

ró
n n

 º 
38

, E
dif

ici
o 

Ma
ste

rs 
II, 

Ma
dr

id)
 

Al
to 

 
SE

CR
ET

AR
ÍA

 D
E 

ES
TA

DO
 D

E 
EC

ON
OM

ÍA
 

  
IN

ST
IT

UT
O 

NA
CI

ON
AL

 D
E 

ES
TA

DÍ
ST

IC
A 

(IN
E)

 
 

Fi
ch

er
o 

de
 

vid
eo

vig
ila

nc
ia 

De
leg

ac
ión

 P
ro

vin
cia

l 
de

l IN
E 

en
 S

eg
ov

ia 
  

Vi
gil

an
cia

 y 
se

gu
rid

ad
 

de
 lo

s l
oc

ale
s d

e l
a 

De
leg

ac
ión

 P
ro

vin
cia

l 
de

l IN
E 

en
 S

eg
ov

ia.
 

Pl
az

a d
e l

os
 

Re
gid

or
es

 3,
 S

eg
ov

ia.
 

Pe
rso

na
s q

ue
 se

 
en

cu
en

tre
n e

n z
on

as
 

de
 vi

de
ov

igi
lan

cia
 de

l 
ed

ific
io 

Ci
rcu

ito
 ce

rra
do

 de
 

tel
ev

isi
ón

 
Im

ág
en

es
 id

en
tifi

ca
ble

s. 
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
 

No
 es

tá 
pr

ev
ist

a, 
sa

lvo
, e

n s
u 

ca
so

, a
 la

s F
ue

rza
s y

 
Cu

er
po

s d
e S

eg
ur

ida
d d

el 
Es

tad
o 

Ins
titu

to 
Na

cio
na

l d
e 

Es
tad

íst
ica

 
(IN

E)
 

De
leg

ac
ión

 P
ro

vin
cia

l 
de

l IN
E 

en
 S

eg
ov

ia 
Pl

az
a d

e l
os

 
Re

gid
or

es
 3,

 40
00

5, 
Se

go
via

. 

Bá
sic

o 

Fi
ch

er
o 

de
 

vid
eo

vig
ila

nc
ia 

De
leg

ac
ión

 P
ro

vin
cia

l 
de

l IN
E 

en
 Á

lav
a 

Vi
gil

an
cia

 y 
se

gu
rid

ad
 

de
 lo

s l
oc

ale
s d

e l
a 

De
leg

ac
ión

 P
ro

vin
cia

l 
de

l IN
E 

en
 Á

lav
a 

C/
 P

or
tal

 de
 C

as
till

a, 
9-

11
 

Vi
tor

ia 

Pe
rso

na
s q

ue
 se

 
en

cu
en

tre
n e

n z
on

as
 

de
 vi

de
ov

igi
lan

cia
 de

l 
ed

ific
io 

Ci
rcu

ito
 ce

rra
do

 de
 

tel
ev

isi
ón

 
Im

ág
en

es
 id

en
tifi

ca
ble

s. 
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
 

No
 es

tá 
pr

ev
ist

a, 
sa

lvo
, e

n s
u 

ca
so

, a
 la

s F
ue

rza
s y

 
Cu

er
po

s d
e S

eg
ur

ida
d d

el 
Es

tad
o 

Ins
titu

to 
Na

cio
na

l d
e 

Es
tad

íst
ica

 
(IN

E)
 

De
leg

ac
ión

 P
ro

vin
cia

l 
de

l IN
E 

en
 Á

lav
a 

C/
 P

or
tal

 de
 C

as
till

a, 
9-

11
 

Vi
tor

ia 

Bá
sic

o 

 
SU

BS
EC

RE
TA

RÍ
A 

  
Se

cr
et

ar
ía 

Ge
ne

ra
l T

éc
ni

ca
 

 
Fi

ch
er

o 
de

 U
su

ar
ios

 
Re

gis
tra

do
s e

n 
el 

sit
io 

we
b 

“T
he

 S
pa

nis
h 

Ec
on

om
y”

 
  

Co
mu

nic
ar

 a 
tod

os
 lo

s 
int

er
es

ad
os

 la
s 

no
ve

da
de

s y
 

ac
tua

liz
ac

ion
es

 
inc

or
po

ra
da

s a
l s

itio
 

we
b “

Th
e S

pa
nis

h 
Ec

on
om

y” 

Pe
rso

na
s q

ue
 se

 
re

gis
tre

n c
om

o 
us

ua
rio

s e
n e

l s
itio

 
we

b 

Cu
mp

lim
en

tac
ión

 po
r 

los
 in

ter
es

ad
os

 y 
las

 
int

er
es

ad
as

 de
l 

for
mu

lar
io 

dis
po

nib
le 

en
 el

 si
tio

 w
eb

 “T
he

 
Sp

an
ish

 E
co

no
my

” 

Da
tos

 de
 ca

rá
cte

r 
ide

nti
fic

ati
vo

 (n
om

br
e y

 
ap

ell
ido

s),
 co

rre
o 

ele
ctr

ón
ico

, te
léf

on
o. 

Fic
he

ro
 au

tom
ati

za
do

. 

No
 es

tá 
pr

ev
ist

a. 
Se

cre
tar

ía 
Ge

ne
ra

l 
Té

cn
ica

 

Un
ida

d d
e G

es
tió

n d
e 

Co
nte

nid
os

 en
 la

 
Re

d. 
Se

cre
tar

ía 
Ge

ne
ra

l T
éc

nic
a. 

C/
 

Al
ca

lá 
9. 

28
00

3-
Ma

dr
id.

 

Bá
sic

o 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115986

No
mb

re
 de

l fi
ch

er
o 

Fin
ali

da
d y

 us
os

 
Pe

rso
na

s y
 co

lec
tiv

os
 

Pr
oc

ed
im

ien
to 

de
 

re
co

gid
a d

e d
ato

s 
Es

tru
ctu

ra
 bá

sic
a 

Ce
sio

ne
s d

e d
ato

s 
Re

sp
on

sa
ble

s 
Un

ida
d e

jer
cic

io 
de

 
de

re
ch

os
 

Ni
ve

l 
Se

gu
rid

ad
 

 
SU

BS
EC

RE
TA

RÍ
A 

  
In

st
itu

to
 d

e C
on

ta
bi

lid
ad

 y 
Au

di
to

ria
 d

e C
ue

nt
as

 
 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iza
do

 
de

 co
nt

ro
l h

or
ar

io 
(E

VA
LO

S)
. 

  

Ge
sti

ón
 y 

ar
ch

ivo
 de

l 
cu

mp
lim

ien
to 

de
l 

ho
ra

rio
 po

r p
ar

te 
de

l 
pe

rso
na

l. 

Pe
rso

na
l d

es
tin

ad
o e

n 
el 

IC
AC

. 
Me

dia
nte

 ca
rg

a d
e 

da
tos

 pr
oc

ed
en

tes
 de

 
dis

po
sit

ivo
s f

ijo
s d

e 
ca

ptu
ra

 po
r e

l fi
ch

aje
 

de
 en

tra
da

 y 
sa

lid
a 

re
ali

za
do

 po
r e

l p
ro

pio
 

fun
cio

na
rio

. 

Da
tos

 id
en

tifi
ca

tiv
os

 
re

lat
ivo

s a
l e

mp
lea

do
 

(n
om

br
e, 

ap
ell

ido
s, 

NI
F,

 
có

dig
o d

e t
ar

jet
a)

, e
l 

ho
ra

rio
 e 

inc
ide

nc
ias

. 
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
. 

No
 es

tá 
pr

ev
ist

a 
Se

cre
tar

ía 
Se

cre
tar

ía 
Ge

ne
ra

l 
C/

 H
ue

rta
s 2

6, 
28

01
4 

Ma
dr

id.
 

Bá
sic

o 

Fi
ch

er
o 

de
 co

ns
ult

as
 

co
nt

ab
les

 
Ge

sti
ón

 de
 C

on
su

lta
s 

Co
nta

ble
s 

pr
es

en
tad

as
 y 

qu
e 

so
n c

on
tes

tad
as

 po
r la

 
Su

bd
ire

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 N

or
ma

liz
ac

ión
 y 

Té
cn

ica
 C

on
tab

le.
 

Pe
rso

na
s c

on
 

co
mp

ete
nc

ias
 pa

ra
 la

 
for

mu
lac

ión
 de

 
cu

en
tas

 an
ua

les
 o 

su
 

ve
rifi

ca
ció

n o
 su

 
re

pr
es

en
tan

te 
leg

al.
 

Es
cri

to 
pr

es
en

tad
o e

n 
el 

Re
gis

tro
 o 

vía
 em

ail
 

o f
ax

. 

Da
tos

 de
 ca

rá
cte

r 
ide

nti
fic

ati
vo

 de
 lo

s q
ue

 
re

ali
za

n l
as

 co
ns

ult
as

 
(N

IF
, N

om
br

e y
 

ap
ell

ido
s, 

do
mi

cil
io,

 
tel

éfo
no

, fa
x o

 em
ail

, C
IF

 
etc

.).
 

Fic
he

ro
 m

ixt
o. 

  

No
 se

 co
nte

mp
la.

 La
 

pu
bli

ca
ció

n d
e l

as
 

re
so

luc
ion

es
 se

 re
ali

za
rá

, e
n 

su
 ca

so
, p

re
via

 di
so

cia
ció

n 
de

 lo
s d

ato
s d

e c
ar

ác
ter

 
pe

rso
na

l a
 qu

e s
e r

efi
er

e e
l 

ar
tíc

ulo
 3.

 a)
 de

 la
 LO

 
15

/19
99

. L
a p

ub
lic

ac
ión

 de
 

dic
ha

s r
es

olu
cio

ne
s n

o 
co

nte
nd

rá
, e

n n
ing

ún
 ca

so
, 

los
 da

tos
 re

fer
en

tes
 al

 
do

mi
cil

io 
de

 la
s p

er
so

na
s 

jur
ídi

co
 pr

iva
da

s, 
em

pr
es

ar
ios

 in
div

idu
ale

s o
 

pr
ofe

sio
na

les
 af

ec
tad

os
 po

r 
la 

re
so

luc
ión

. 

Su
bd

ire
cc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e 
No

rm
ali

za
ció

n 
y T

éc
nic

a 
Co

nta
ble

 

Su
bd

ire
cc

ión
 G

en
er

al 
de

 N
or

ma
liz

ac
ión

 y 
Té

cn
ica

 C
on

tab
le.

 
C/

 H
ue

rta
s 2

6, 
28

01
4 

Ma
dr

id.
 

Bá
sic

o. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115987

A
N

EX
O

 B
 

 
R

el
ac

ió
n 

de
 F

ic
he

ro
s 

 d
e 

da
to

s 
de

 c
ar

ác
te

r p
er

so
na

l i
nc

lu
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 E

H
A

/2
24

2/
20

10
, d

e 
29

 d
e 

ju
lio

, 
po

r l
a 

qu
e 

se
 re

gu
la

n 
lo

s 
fic

he
ro

s 
de

 d
at

os
 d

e 
ca

rá
ct

er
 p

er
so

na
l e

xi
st

en
te

s 
en

 e
l M

in
is

te
rio

 d
e 

Ec
on

om
ía

 y
 H

ac
ie

nd
a 

y 
en

 d
et

er
m

in
ad

os
 o

rg
an

is
m

os
 p

úb
lic

os
 a

ds
cr

ito
s 

al
 m

is
m

o,
 q

ue
 s

e 
m

od
ifi

ca
n 

 
No

mb
re

 de
l fi

ch
er

o 
Fin

ali
da

d y
 us

os
 

Pe
rso

na
s y

 co
lec

tiv
os

 
Pr

oc
ed

im
ien

to 
de

 
re

co
gid

a d
e d

ato
s 

Es
tru

ctu
ra

 bá
sic

a 
Ce

sio
ne

s d
e d

ato
s 

Re
sp

on
sa

ble
s 

Un
ida

d e
jer

cic
io 

de
 

de
re

ch
os

 
Ni

ve
l 

Se
gu

rid
ad

 
 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

E 
ES

TA
DO

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 Y
 P

RE
SU

PU
ES

TO
S 

  
IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
L 

ES
TA

DO
 

 
Vi

de
ov

igi
lan

cia
 IG

AE
 

Vi
gil

an
cia

 y 
se

gu
rid

ad
 

de
 lo

s l
oc

ale
s d

e l
a 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

. F
ich

er
o d

e 
vid

eo
vig

ila
nc

ia 
de

: 
- 

C/
 M

ar
ía 

de
 

Mo
lin

a, 
50

. 
- 

C/
 N

úñ
ez

 de
 

Ba
lbo

a, 
11

4. 
- 

C/
 C

as
tel

ló,
 11

7. 

Pe
rso

na
s q

ue
 se

 
en

cu
en

tre
n e

n z
on

as
 

vid
eo

vig
ila

da
s d

el 
ed

ific
io.

 

Ci
rcu

ito
 ce

rra
do

 de
 

tel
ev

isi
ón

. 
Im

ág
en

es
 id

en
tifi

ca
ble

s. 
Fic

he
ro

 au
tom

ati
za

do
. 

No
 es

tá 
pr

ev
ist

a, 
sa

lvo
, e

n s
u c

as
o, 

a 
las

 F
ue

rza
s y

 C
ue

rp
os

 
de

 S
eg

ur
ida

d d
el 

Es
tad

o. 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

. 
(S

ub
dir

ec
ció

n G
en

er
al 

de
 O

rg
an

iza
ció

n, 
Pl

an
ific

ac
ión

 y 
Ge

sti
ón

 
de

 R
ec

ur
so

s).
 

Int
er

ve
nc

ión
 G

en
er

al 
de

 la
 A

dm
ini

str
ac

ión
 

de
l E

sta
do

.  
(S

ub
dir

ec
ció

n G
en

er
al 

de
 O

rg
an

iza
ció

n, 
Pl

an
ific

ac
ión

 y 
Ge

sti
ón

 de
 R

ec
ur

so
s) 

 
C/

 M
ar

ía 
de

 M
oli

na
, 

50
. M

ad
rid

. 

Bá
sic

o. 

 
SE

CR
ET

AR
ÍA

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PR
ES

UP
UE

ST
OS

 Y
 G

AS
TO

S 
  

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l d
e C

os
te

s d
e P

er
so

na
l y

 P
en

sio
ne

s P
úb

lic
as

 
 

SO
RO

LL
A/

Do
cu

Co
nt

a 
DG

CP
YP

P 
Se

gu
im

ien
to 

de
 la

 
tra

mi
tac

ión
 de

 lo
s 

ex
pe

die
nte

s d
e g

as
to 

ge
sti

on
ad

os
 po

r la
 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
. 

Ge
sti

ón
 de

 pa
go

s 
(A

CF
 y 

PJ
) a

 te
rce

ro
s 

a t
ra

vé
s d

e l
a 

ha
bil

ita
ció

n. 

Pe
rso

na
s f

ísi
ca

s q
ue

 
su

mi
nis

tre
n b

ien
es

 o 
pr

es
ten

 su
s s

er
vic

ios
 

co
n c

ar
go

 al
 

pr
es

up
ue

sto
 de

 
ga

sto
s d

e l
a D

ire
cc

ión
 

Ge
ne

ra
l d

e C
os

tes
 de

 
Pe

rso
na

l y
 P

en
sio

ne
s 

Pú
bli

ca
s. 

Pr
es

up
ue

sto
s, 

ofe
rta

s 
ec

on
óm

ica
s y

 fa
ctu

ra
s 

de
 lo

s p
ro

ve
ed

or
es

, 
as

í c
om

o d
ato

s 
ap

or
tad

os
 po

r lo
s 

mi
sm

os
 pr

ov
ee

do
re

s. 

Da
tos

 de
 ca

rá
cte

r 
ide

nti
fic

ati
vo

 (N
IF

, 
no

mb
re

, p
rim

er
 ap

ell
ido

, 
se

gu
nd

o a
pe

llid
o, 

 
do

mi
cil

io,
 te

léf
on

o d
e 

co
nta

cto
 y 

da
tos

 
ba

nc
ar

ios
). 

Pa
ra

 el
 

pe
rso

na
l fu

nc
ion

ar
io 

se
 

re
co

ge
n a

de
má

s l
os

 
sig

uie
nte

s d
ato

s: 
NR

P,
 

cu
er

po
, g

ru
po

 
pr

ofe
sio

na
l, n

ive
l d

e 
pu

es
to 

de
 tr

ab
ajo

. 

La
s p

re
vis

tas
 en

 la
 

Le
y G

en
er

al 
Pr

es
up

ue
sta

ria
; 

Ar
tíc

ulo
 7.

1. 
de

 la
 Le

y 
Or

gá
nic

a d
el 

Tr
ibu

na
l 

de
 C

ue
nta

s (
El

 
Tr

ibu
na

l d
e C

ue
nta

s 
po

dr
á e

xig
ir l

a 
co

lab
or

ac
ión

 de
 to

da
s 

las
 E

nti
da

de
s a

 qu
e s

e 
re

fie
re

 el
 ar

t. 4
 de

 es
ta 

Le
y O

rg
án

ica
, q

ue
 

es
tar

án
 ob

lig
ad

as
 a 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
. 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
. 

(S
ec

re
tar

ía 
Ge

ne
ra

l). 
Av

en
ida

 G
en

er
al 

Pe
ró

n, 
n.º

 38
, E

dif
ici

o 
Ma

ste
r´s

 II,
 M

ad
rid

.   

Bá
sic

o. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115988

16
98

9-
2 

No
mb

re
 de

l fi
ch

er
o 

Fin
ali

da
d y

 us
os

 
Pe

rso
na

s y
 co

lec
tiv

os
 

Pr
oc

ed
im

ien
to 

de
 

re
co

gid
a d

e d
ato

s 
Es

tru
ctu

ra
 bá

sic
a 

Ce
sio

ne
s d

e d
ato

s 
Re

sp
on

sa
ble

s 
Un

ida
d e

jer
cic

io 
de

 
de

re
ch

os
 

Ni
ve

l 
Se

gu
rid

ad
 

Fic
he

ro
 au

tom
ati

za
do

. 
 

su
mi

nis
tra

rle
 cu

an
tos

 
da

tos
, e

sta
do

s, 
do

cu
me

nto
s, 

o 
inf

or
me

s r
ela

cio
na

do
s 

co
n e

l e
jer

cic
io 

de
 su

s 
fun

cio
ne

s f
isc

ali
za

do
ra

 
o j

ur
isd

icc
ion

al)
, a

rt.
 

93
 de

 la
 Le

y 5
8/2

00
3 

Ge
ne

ra
l T

rib
uta

ria
 y 

de
má

s n
or

ma
tiv

a 
vig

en
te 

co
n r

an
go

 de
 

ley
. 

AR
IE

L 
     

Re
cu

rso
s, 

ins
tan

cia
s, 

tra
mi

tac
ión

 de
 

pe
ns

ion
es

 ge
ne

ra
les

 y 
es

pe
cia

les
, a

nti
cip

os
 

de
l F

on
do

 de
 G

ar
an

tía
 

de
l P

ag
o d

e A
lim

en
tos

 
y o

tra
s 

ind
em

niz
ac

ion
es

, 
pa

go
 de

 pe
ns

ion
es

 y 
ar

ch
ivo

 de
 

ex
pe

die
nte

s. 

Int
er

es
ad

os
 o 

su
s 

re
pr

es
en

tan
tes

. 
Pe

ns
ion

ist
as

 de
 

cla
se

s p
as

iva
s. 

De
cla

ra
cio

ne
s o

 
for

mu
lar

ios
 

pr
es

en
tad

os
 po

r lo
s 

int
er

es
ad

os
.  

JU
BI

L@
. 

Da
tos

 id
en

tifi
ca

tiv
os

 
(d

oc
um

en
to 

ide
nti

fic
ati

vo
. N

IF
, 

no
mb

re
, a

pe
llid

os
, 

do
mi

cil
io,

 te
léf

on
o)

 
sa

nit
ar

ios
 (c

lav
es

: 
pe

ns
ión

 y 
dis

ca
pa

cid
ad

, 
tip

o d
e j

ub
ila

ció
n)

 y 
da

tos
 

ba
nc

ar
ios

. F
ich

er
o 

au
tom

ati
za

do
. 

AE
AT

, IN
SS

. 
No

rm
ati

va
: a

rts
 93

 y 
94

 de
 la

 Le
y 5

8/2
00

3, 
Ge

ne
ra

l T
rib

uta
ria

, a
rt.

 
30

 de
 la

 Le
y 4

2/1
99

4, 
de

 m
ed

ida
s f

isc
ale

s, 
ad

mi
nis

tra
tiv

as
 y 

de
l 

or
de

n s
oc

ial
. A

 la
s 

en
tid

ad
es

 fin
an

cie
ra

s 
pa

ra
 el

 pa
go

 de
 

efe
cti

vo
. 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
 

Di
re

cc
ión

 G
en

er
al 

de
 

Co
ste

s d
e P

er
so

na
l y

 
Pe

ns
ion

es
 P

úb
lic

as
. 

(S
ub

dir
ec

ció
n G

en
er

al 
de

 G
es

tió
n d

e C
las

es
 

Pa
siv

as
). 

Av
en

ida
 

Ge
ne

ra
l P

er
ón

 nº
 38

, 
Ed

ific
io 

Ma
ste

r´s
 II,

 
Ma

dr
id.

   

Al
to.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115989

 

ANEXO C  
 

Relación de ficheros  de datos de carácter personal del Ministerio de Economía y Hacienda 
y de determinados organismos públicos adscritos al mismo incluidos en el anexo I 

de la Orden EHA/2242/2010, de 29 de julio, que se suprimen 
 

Nombre del fichero Orden de creación Destino de los datos 

 
SECRETARÍA DE ESTADO DE HACIENDA Y PRESUPUESTOS 

 
 

Loterías y Apuestas del Estado 
 

Fichero automatizado de 
usuarios web  

Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos pasan a ser titularidad de la Sociedad 
Estatal Loterías y Apuestas del Estado y por 
tanto pasan a ser ficheros de titularidad privada. 
 

Fichero automatizado de 
concursantes web 

Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos pasan a ser titularidad de la Sociedad 
Estatal Loterías y Apuestas del Estado y por 
tanto pasan a ser ficheros de titularidad privada. 

Fichero automatizado de PER- 
NOM 

Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos pasan a ser titularidad de la Sociedad 
Estatal Loterías y Apuestas del Estado y por 
tanto pasan a ser ficheros de titularidad privada. 

Fichero automatizado de 
agraciados con premios 
mayores 

Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos pasan a ser titularidad de la Sociedad 
Estatal Loterías y Apuestas del Estado y por 
tanto pasan a ser ficheros de titularidad privada. 

Fichero automatizado para la 
gestión del Plan de pensiones 

Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos pasan a ser titularidad de la Sociedad 
Estatal Loterías y Apuestas del Estado y por 
tanto pasan a ser ficheros de titularidad privada. 

Fichero de videovigilancia 
Loterías y Apuestas del Estado 

Orden EHA/726/2008, de 5 de marzo, por la que se 
modifica la Orden EHA/4054/2006, de 27 de 
diciembre, por la que se regulan los ficheros de 
datos de carácter personal existentes en el 
Ministerio de Economía y Hacienda y en 
determinados organismos públicos adscritos al 
mismo. 

Los datos pasan a ser titularidad de la Sociedad 
Estatal Loterías y Apuestas del Estado y por 
tanto pasan a ser ficheros de titularidad privada. 

 
INTERVENCIÓN GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 

 
Control horario IGAE Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 

que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos pasan a formar parte del fichero de 
nueva creación denominado también “Control 
horario de lGAE” de la responsabilidad de la 
Intervención General de la Administración del 
Estado. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 5 de noviembre de 2011 Sec. III.   Pág. 115990

 

Nombre del fichero Orden de creación Destino de los datos 

 
SECRETARÍA GENERAL DE PRESUPUESTOS Y GASTOS 

 
 

Dirección General de Costes de Personal y Pensiones Públicas 
 

Fichero de habilitados 
 
 

Orden EHA/4054/2006, de 27 de diciembre, por la 
que se regulan los ficheros de datos de carácter 
personal existentes en el Ministerio de Economía y 
Hacienda y en determinados organismos públicos 
adscritos al mismo. 

Los datos de este fichero son parte del fichero 
“Isla”, también de la responsabilidad de la 
Dirección General de Costes de Personal y 
Pensiones Públicas. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
17

47
4

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-05T00:20:06+0100




